

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/63605,25-cudzoziemcow-wpadlo-w-rece-bydgoskich-funkcjonariuszy-Strazy-Granicznej.html>
22.12.2024, 14:37

25 cudzoziemców wpadło w ręce bydgoskich funkcjonariuszy Straży Granicznej

04.12.2024 Dagmara Bielec

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy zatrzymali 25 cudzoziemców, którzy złamali przepisy pobytowe w naszym kraju. 22 z nich otrzymało już decyzje zobowiązujące do dobrowolnego powrotu z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu do Polski i pozostałych państw strefy Schengen na okres 6 miesięcy. Wobec pozostałej trójki postępowania są w toku.

Do zatrzymania cudzoziemców doszło w miniony poniedziałek (2 grudnia 2024 roku) na terenie Bydgoszczy oraz powiatów: aleksandrowskiego i inowrocławskiego.



Na pierwszym planie stoją funkcjonariusze Straży Granicznej. Za nimi przy stole siedzą cudzoziemcy.

Czynności kontrolne przeprowadzono wobec 74 osób, z czego u 25 z nich stwierdzono złamanie przepisów pobytowych. Funkcjonariusze ustalili, że 10 obywateli Filipin, 7 obywateli Kolumbii, 6 Gruzinów, Indonezyjczyk i Hindus wykorzystali dopuszczalny czas pobytu bez obowiązku posiadania wizy lub innych stosownych dokumentów lub cel ich pobytu w Polsce jest niezgodny z tym jaki deklarowali podczas przekraczania granicy UE. Cudzoziemcy dostali się do Polski w ruchu Schengen drogą lotniczą, głównie z Hiszpanii.

Wszyscy, z wyjątkiem trzech obywateli Gruzji, byli zatrudnieni przez trzy podbydgoskie agencje pracy - bez wymaganych zezwoleń na pracę przy rozbiorze drobiu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Podmioty, które powierzyły cudzoziemcom nielegalną pracę w najbliższym czasie również zostaną skontrolowane.

Wobec wszystkich zatrzymanych osób wszczęto postępowania administracyjne w celu zobowiązania ich do powrotu. 22 cudzoziemców otrzymało już decyzje zobowiązujące ich do opuszczenia Polski. Wobec trójki Gruzinów postępowania są w toku. W trakcie czynności, jeden z zatrzymanych mężczyzn - obywatel Kolumbii - wyraził wolę ubiegania się o ochronę międzynarodową na terytorium naszego kraju.